
11,297,392

4,042,573

137,345

498,697

301,679

367,471

371,925

392,291

410,342

373,860

301,084

299,073

746,398

251,793

239,250

206,392

183,698

157,959

199,566

158,606

146,418

124,431

1,386,541

3,593,903

929,890

50,613

157,837

105,741

126,314

106,005

128,858

126,170

126,723

109,423

98,830

208,238

98,124

93,684

86,993

78,155

69,856

84,448

71,802

64,597

56,099

615,503

3,862,639

1,030,641

58,432

182,285

119,222

165,441

135,790

168,199

159,729

156,673

122,615

97,911

240,708

102,426

94,955

77,644

68,864

56,640

76,687

57,224

54,741

45,351

590,461

429,891

70,205

3,720

15,493

11,832

20,590

18,198

19,311

24,578

22,707

22,568

15,461

21,265

15,361

13,404

11,664

10,272

9,521

11,727

10,197

9,202

8,474

64,141

498,808

92,599

871

4,935

23,923

11,919

14,123

12,612

21,045

30,334

25,234

20,104

27,670

23,157

25,076

20,521

17,761

15,076

17,110

12,224

11,130

9,277

62,107

11,145

9,789

12

85

11

61

26

648

31

44

15

49

219

13

26

6

3

1

13

          －

3

3

87

11,249

10,765

          －

230

13

15

          －

1

2

1

          －

3

1

101

18

51

7

          －

13

6

1

          －

21

1,921,377

1,395,821

11,124

91,396

15,205

8,961

68,254

28,554

47,525

11,742

2,633

49,810

190,287

9

18

2

4

3

2

2

1

          －

24

229,237

140,517

2,719

16,510

6,723

8,036

8,806

10,422

9,010

2,743

598

3,566

19,403

21

33

5

5

4

4

5

2

3

102

500,042

129,827

9,848

28,698

19,004

26,116

20,070

23,673

22,229

22,524

17,978

13,336

35,257

12,573

12,027

9,477

8,624

6,825

9,556

7,146

6,735

5,222

53,297

221,437

221,417

4

7

1

4

          －

2

1

1

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

17,664

11,102

2

1,221

4

14

653

11

22

368

20

3

3,350

8

9

29

3

33

6

          －

6

2

798

總        計

28,590元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

48,200元

50,600元

53,000元

55,400元

57,800元

60,800元

63,800元

66,800元

69,800元

72,800元

中華民國114年12月底

本局納保組及保費組。

    2.114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。
工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

註：1.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國115年 2月13日

勞工職業災害保險被保險人數—按類別及月投保薪資分

單位：人

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註1)
僱許可僱用
依法核發聘

(註1)
災保者

自願參加

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


