

勞工職業災害保險被保險人數—按類別及月投保薪資分

中華民國114年12月底

單位：人

類別 月投保薪資	中華民國114年12月底											
	總計	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註1)	自願參加 災保者 (註1)
總計	11,297,392	3,593,903	3,862,639	429,891	498,808	11,145	11,249	1,921,377	229,237	500,042	221,437	17,664
28,590元	4,042,573	929,890	1,030,641	70,205	92,599	9,789	10,765	1,395,821	140,517	129,827	221,417	11,102
28,800元	137,345	50,613	58,432	3,720	871	12	—	11,124	2,719	9,848	4	2
30,300元	498,697	157,837	182,285	15,493	4,935	85	230	91,396	16,510	28,698	7	1,221
31,800元	301,679	105,741	119,222	11,832	23,923	11	13	15,205	6,723	19,004	1	4
33,300元	367,471	126,314	165,441	20,590	11,919	61	15	8,961	8,036	26,116	4	14
34,800元	371,925	106,005	135,790	18,198	14,123	26	—	68,254	8,806	20,070	—	653
36,300元	392,291	128,858	168,199	19,311	12,612	648	1	28,554	10,422	23,673	2	11
38,200元	410,342	126,170	159,729	24,578	21,045	31	2	47,525	9,010	22,229	1	22
40,100元	373,860	126,723	156,673	22,707	30,334	44	1	11,742	2,743	22,524	1	368
42,000元	301,084	109,423	122,615	22,568	25,234	15	—	2,633	598	17,978	—	20
43,900元	299,073	98,830	97,911	15,461	20,104	49	3	49,810	3,566	13,336	—	3
45,800元	746,398	208,238	240,708	21,265	27,670	219	1	190,287	19,403	35,257	—	3,350
48,200元	251,793	98,124	102,426	15,361	23,157	13	101	9	21	12,573	—	8
50,600元	239,250	93,684	94,955	13,404	25,076	26	18	18	33	12,027	—	9
53,000元	206,392	86,993	77,644	11,664	20,521	6	51	2	5	9,477	—	29
55,400元	183,698	78,155	68,864	10,272	17,761	3	7	4	5	8,624	—	3
57,800元	157,959	69,856	56,640	9,521	15,076	1	—	3	4	6,825	—	33
60,800元	199,566	84,448	76,687	11,727	17,110	13	13	2	4	9,556	—	6
63,800元	158,606	71,802	57,224	10,197	12,224	—	6	2	5	7,146	—	—
66,800元	146,418	64,597	54,741	9,202	11,130	3	1	1	2	6,735	—	6
69,800元	124,431	56,099	45,351	8,474	9,277	3	—	—	3	5,222	—	2
72,800元	1,386,541	615,503	590,461	64,141	62,107	87	21	24	102	53,297	—	798

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

註：1. 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作人員、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

2. 114年1月起基本工資由最低工資取代，首次最低工資為28,590元，「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。

中華民國115年 2月13日編製